Las presentes penalidades serán inmediatamente ejecutivas y se harán efectivas contra los pagos de las 
cantidades pendientes de abonar al CONTRATISTA o contra la garantía que, en su caso, se haya constituido, 
si no es posible deducirla de dichos pagos. 

Importe. - El importe del presente contrato asciende a la cantidad de UN MILLÓN CINCUENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS SESENTA EUROS (1.051.760,00 €) IVA no incluido. 

En el citado importe, se entenderán incluidos todos los gastos complementarios o accesorios necesarios para 
la correcta ejecución de los trabajos, tales como transporte, gastos de desplazamiento, dietas, seguros, tributos, 
gastos de aduana y cualquier otro coste que se estime necesario para la correcta ejecución del objeto del

[...]

cumplimiento antes del abono de la totalidad del importe del contrato. 

 Asimismo, se establece como condición especial de ejecución garantizar la seguridad y 

protección de la salud en el trabajo 

3. PRESUPUESTO Y VALOR ESTIMADO 

El presupuesto base de la presente licitación asciende a la cantidad de UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 

MIL NOVECIENTOS VEINTE EUROS (1.272.920,00 €) I.V.A. incluido, conforme al siguiente Cuadro de Unidades 

y Precios: 

CUADRO DE UNIDADES Y PRECIOS 

LOTE UNICO 

Nº Uds. 
estimadas 

DESCRIPCIÓN 
Precio unitario 

(sin IVA) 
Importe total 

(sin IVA) 

3.500 
Ml. Retirada y acopio en campa/carga sobre camión de

[...]

Igualmente, aquellos licitadores que modifiquen la descripción de alguna de las partidas indicadas en el 

listado del Presupuesto Estimado de Licitación o el número de unidades estimadas, serán descartados del 

proceso de licitación. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de UN MILLON CINCUENTA Y DOS MIL EUROS 

(1.052.000,00 €) IVA no incluido, conforme al siguiente cuadro de unidades y precios En este importe se 

han tenido en cuenta los requerimientos contemplados en el Artículo 101 de la LCSP, y, en concreto, las 

posibles prórrogas y la totalidad de las modificaciones previstas.